relevância regional e do atendimento a aproximadamente 330 mil pessoas de diversos 

municípios do Sul de Minas, vem atravessando sérias dificuldades financeiras, 

acumulando déficits constantes ao longo dos anos. 

A instituição apresenta como demanda o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e 

quinhentos mil reais), a ser aplicado em despesas essenciais, tais como custeio de serviços 

terceirizados, aquisição de insumos, medicamentos, manutenção hospitalar e melhoria 

das condições de atendimento. 

Contudo, dada a situação precária e urgente, ressalto que qualquer recurso que Vossa